SegundaFeira, 27 de Novembro de 2023  Edição nº 497

SegundaFeira

27 de Novembro de 2023

Edição nº 497

DECRETO Nº 318, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.

“Dispõe sobre nomeação de novos membros do
Conselho Municipal de Assistência Social de
Tanhaçu – BA” Biênio 2023/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANHAÇU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais, e em consonância com as disposições da Lei municipal 455/2019, e,

CONSIDERANDO que os conselheiros do CMAS serão nomeados por ato do Poder Executivo

Municipal.

D E C R E T A:

Art. 1º- Ficam nomeados os novos membros do Conselho Municipal de Assistência Social –

CMAS do Município de Tanhaçu – BA nos termos da Lei 455/2019.

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Maria Auxiliadora Sarmento Santos – Titular;

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, no entanto, seus efeitos

retroagem a 02 de outubro de 2023, alterando as disposições constantes no Decreto 282/2023.

Gabinete do Prefeito de Tanhaçu – BA, em 27 de novembro de 2023.

JOÃO FRANCISCO SANTOS

Prefeito Municipal

SegundaFeira

27 de Novembro de 2023

Edição nº 497

DECRETO Nº 319, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.

"Cria a Comissão Única de Avaliação dos Editais da Lei

Paulo Gustavo em Tanhaçu (Edital Lourival Messias e

Edital Valtemir Oliveira) e dá outras providências".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANHAÇU, ESTADO DA BAHIA, no exercício de suas

atribuições constitucionais e legais conferidas,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica instituída a Comissão Única de Avaliação dos Editais da Lei Paulo Gustavo em

Tanhaçu (Edital Lourival Messias e Edital Valtemir Oliveira) para avaliação das Propostas

Homologadas e Habilitadas.

Art. 2º - A Comissão Única de Avaliação dos Editais da Lei Paulo Gustavo em Tanhaçu (Edital

Lourival Messias e Edital Valtemir Oliveira) será composta pelos seguintes membros e

respectivas representações:

I.  Daniela Aparecida dos Santos Dias – Representante do Poder Executivo;

II. Edson Carlos da Silva – Representante do Poder Executivo;

III. Zenildo Abreu Oliveira – Representante do Poder Legislativo;

IV. Adeanne Bomfim Santana Britto – Representante da Sociedade Civil (Escola

Estadual);

V. Jardiel Alarcon Silva Santos – Representante da Sociedade Civil (Consultor Cultural)

VI. Maria Rita Oliveira Silva – Representante da Sociedade Civil (Comunidade

Quilombola).

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanhaçu, em 27 de novembro de 2023.

JOÃO FRANCISCO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE TANHAÇU

SegundaFeira

27 de Novembro de 2023

Edição nº 497

DECRETO 11

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANHACU

CNPJ: 13676309000148Setorial

Novembro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 120,000.00 ///CENTO E VINTE MIL
REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TANHACU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 504,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL01101

CONSTRUÇÃO , AMPLIAÇÃO E REEQ. DA CÂMARA MUNICIPAL1001

120.000,00NC : 11270001EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

120.000,00Soma da Unidade:

Total: 120.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL01101

CONSTRUÇÃO DA SEDE  DA CÂMARA MUNICIPAL1039

120.000,00NC : 11270001OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

120.000,00Soma da Unidade:

Total: 120.000,00

JOAO FRANCISCO SANTOS

MUNICIPIO DE TANHACU, 27 de Novembro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2931004:99999:GovNet by Link3 Versão:2023112417] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANHACU Pag: 1 / 1

SegundaFeira

27 de Novembro de 2023

Edição nº 497

		2023-11-27T19:28:28-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO